Sæcul. XIII. die Martis aures illi præbere statuit:  
A. C. 1275. nec ab hoc more deflexit unquam.

## §. LIX.

*Diecefes Valentina & Diensis uni  
 eidemque Episcopo in perpetuum  
 subjiuntur.*

Papa Gregorius Belicadro proficiscens  
 Laufannam, ut hoc loco cum Impe-  
 ratore Rudolpho colloqueretur, Viennæ  
 in Delphinatu cum ageret, Episcopatus  
 Diensis cum Valentino conjunctionem  
 longo tempore optatam fecit, Ecclesiæ  
 posteriori, cui sua in juventute servierat,  
 singulariter addictus. Anno 1274 Gui-  
 do Monlaurius Canonicus Ponienfis in  
 Episcopum Valentinum electus, & a Pa-  
 pa Gregorio confirmatus fuerat; cujus  
 inter comites Belicadri erat. Sed sta-  
 tim postea Tarasci mortuo Papa Ama-  
 deum Ruscinonensem suffecit. Is nobi-  
 li genere in Delphinatu ortus, a puero  
 monachus ad S. Claudii in Burgundiæ Co-  
 mitatu, deinde Abbas Saviniacensis  
 fuerat. Inter lacrymas, quod Episcopa-  
 tu indignum se crederet, repugnantem  
 Papa ipse Viennæ consecravit, his solatus  
 verbis: Ne metue! Tu es ille, per quem  
 pristinam recipiet formam spoliata hæc  
 Ecclesia. Amadeus in sua dignitate mo-  
 nasti-

Rayn. 1275.  
 n. 35.

Gall. Chr.  
 to. 2. p. 1114.

nasticam vestem, victumque ac reli- Sæcul. XIII.  
 quam observantiam, quantum poterat A.C. 1275.  
 tenebat.

Hic ipse fuit, in quo Papa Gregorius  
 Episcopatus Valentino Diensem junxit,  
 quem tunc temporis Amadeus Geneven-  
 sis Amadei Ruscinonensis avunculus pos-  
 sidebat. Conjunctionis causas Papa ex-  
 ponit in diplomate, quod Viennæ 25  
 Sept. an. 1275 dabat, & in quo sic loqui-  
 tur: Ecclesias Valentinam & Diensem  
 violenta continuaque tyrannide a longo  
 tempore opprimunt harum dioecesium  
 viri nobiles ac populi, qui sæpe illarum  
 bona quidem diripuerunt, Episcopos au-  
 tem in exilium pepulere. Hac de re  
 querimonie ad Papam Gregorium IX  
 precesque delatæ sunt, ut Ecclesias illas  
 conjungeret, sociatis unico sub capite vi-  
 ribus vexantium ferociae facilius restitu-  
 ras. Motus his questibus Papa consti-  
 tuit viros, qui in necessitatem ac emolu-  
 mentum conjunctionis inquirerent, istam-  
 que, si Ecclesiis utilem censerent, ipsius  
 autoritate facerent. Cum Gregorii  
 IX mors, alique casus obstarent, ne hoc  
 mandatum executioni daretur, earun-  
 dem Ecclesiarum infectatio ad nostram  
 ætatem usque duravit, ut ipsi, cum infe-  
 riore in gradu staremus, vidimus, præ-  
 Hist. Eccles. Tom. XXI. Uu fertim

Sæcul. XIII. tertim quod ad Ecclesiam Valentinam  
A.C. 1275. attinet; videruntque &, quod dici solet,  
 manibus contrectarunt Fratres nostri Car-  
 dinales nobiscum his in locis agentes.